[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.09.2020 №1080- п

О проведении декады пожилых людей на территории городского округа Перевозский Нижегородской области в 2020 году

В целях повышения социального статуса граждан пожилого возраста в обществе и в связи с празднованием Дня пожилых людей, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области постановляет:
1.Провести на территории городского округа Перевозский Нижегородской области с 1 октября 2020  года декаду пожилых людей.
2.Утвердить план мероприятий декады пожилых людей в городском округе Перевозский Нижегородской области в 2020 году согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Руководителям структурных подразделений администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области, общественных организаций организовать проведение мероприятий в соответствии с планом мероприятий декады пожилых людей.
4.Рекомендовать начальникам территориальных отделов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области обеспечить празднование Дня пожилых людей на территории сельских населенных пунктов.
5.Организационно – правовому управлению городского округа Перевозский (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования, молодёжной политики и социально-правовой защиты детства администрации  городского округа Перевозский Нижегородской области Н.В.Кондрашову.
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления						     Н.М. Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
 городского округа Перевозский
 Нижегородской области
от 23.09.2020  №1080-п

План мероприятий декады пожилых людей
в городском округе Перевозский Нижегородской области в 2020 году

	№ п/п
	Название, форма мероприятия
	Дата и время проведения
	Исполнитель

	1.
	Акция «Спешим вас радовать!»
	01.10.2020
	ЦКС

	2.
	Акция "Ни одного дня без доброго дела": подготовка приусадебных участков одиноких граждан, находящихся на надомном обслуживании, к зимнему периоду
	01.10.2020-10.10.2020
	УСЗН

	3.
	Акция "Отряд милосердия": помощь волонтеров-студентов Перевозского строительного колледжа одиноко проживающим гражданам в подготовке к зиме
	01.10.2020-10.10.2020
	УСЗН

	4.
	Акция "Красота в подарок": предоставление бесплатных парикмахерских услуг малоимущим гражданам пенсионного возраста
	01.10.2020-10.10.2020
	УСЗН

	5.
	Акция "Марафон добрых дел": сбор от населения и бесплатная выдача нуждающимся пенсионерам сезонных овощей и фруктов
	01.10.2020-10.10.2020
	УСЗН

	6.
	Акция "С душевной теплотой": сбор вещей б/у и их  последующая доставка нуждающимся пенсионерам на дом
	01.10.2020-10.10.2020
	УСЗН

	7.
	Акция "Благое дело": бесплатная доставка лекарственных средств на дом по предварительным заявкам пожилых людей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	01.10.2020-10.10.2020
	УСЗН

	8.
	Акция «Правовое поле пенсионеров»: оказание бесплатных юридических консультаций пенсионерам
	01.10.2020-10.10.2020
	ЦСОГПВИИ

	9.
	Содействие в сборе документов на назначение социальных пособий, оказание услуг  социального сопровождения маломобильным пенсионерам
	01.10.2020-10.10.2020
	ЦСОГПВИИ

	10.
	Предоставление бесплатных транспортных услуг по доставке маломобильных одиноких пенсионеров в социально значимые организации округа
	01.10.2020-10.10.2020
	ЦСОГПВИИ

	11.
	Предоставление услуг пункта проката технических средств реабилитации с доставкой на дом
	01.10.2020-10.10.2020
	ЦСОГПВИИ

	12.
	«Прямая телефонная линия» с руководителем УСЗН по вопросам организации социального обслуживания и предоставления мер социальной поддержки ветеранам
	01.10.2020
с 10.00 час.
до 12.00 час.
тел.5-18-14

	УСЗН

	13.
	Консультирование по вопросам социального обслуживания населения посредством телефонной справочной службы «Единый социальный телефон»
	Постоянно
по телефону
5-38-11
	ЦСОГПВИИ

	14.
	Лекция «Как справиться со стрессом и беспокойством в период мировой пандемии» для получателей социальных услуг в отделении социально-медицинского обслуживания на дому
	01.10.2020-10.10.2020
	УСЗН

	15.
	Праздничные мероприятия для получателей социальных услуг Перевозского дома-интерната:
- праздничное чаепитие;
- просмотр фильмов;
- просмотр телевизионных трансляций  концертных программ
	01.10.2020-10.10.2020
	Дом-интернат

	16.
	Акции (оказание помощи пожилым людям, изготовление сувениров к празднику): "Милосердие", "Старость - вторая молодость", "Молодежь - в помощь", "От всей души", "Молоды душой", "Открытка ветерану", "Забота"
Участие во Всероссийской акции РДШ "Молоды душой"
	23.09. - 05.10.2020
	Общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	17.
	"Почта добра" (рассылка открыток бабушкам, дедушкам, ветеранам педагогического труда)
	01.10.2020
	Общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	18.
	Классные часы ко Дню пожилого человека: "Люди пожилые, сердцем молодые", "Мы славим возраст золотой", "Согреем ладони, разгладим морщины", "Уважайте старость", "Пусть осень жизни будет золотой"
	30.09 - 05.10.2020
	Общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	19.
	Книжные выставки "Мои года- мое богатство", "Люди пожилые, сердцем молодые"
	28.09.2020-01.10.2020
	Общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	20.
	Конкурсы рисунков: "Бабушка рядышком с дедушкой", "Не стареют душой ветераны.."
	28.09.2020-01.10.2020
	Общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	21.
	Прямая телефонная линия для граждан пенсионного и предпенсионного возраста
	06.10.2020
с 10 до 12 часов
тел.5 26 75  моб.тел.89092912663
	ЦЗН

	22.
	День единого приема пожилых людей в поликлинике ЦРБ
	02.10.2020
	ЦРБ

	23.
	Прием пожилых людей представителями администрации ГБУЗ НО "Перевозская ЦРБ"
	01.10.2020-10.10.2020
	ЦРБ

Сокращенные обозначения:

УСЗН – Государственное казенное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Перевозского района»
ЦСОГПВИИ – государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Перевозского района»
ЦКС – МБУК «Перевозская ЦКС»
ЦРБ – ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ»
Дом-интернат – ГБУ «Перевозский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
Общество ветеранов - районный совет ветеранов войны и труда
ЦЗН – ГКУ «Центр занятости населения г.Перевоза»